
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it - www.liceocevolani.edu.it 

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F. 81001310382 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Vitello 
Viviana  

Codice meccanografico FEPC01000E 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it 

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it 

Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 
C. Fiscale: 81001310382 

c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 
Codice Univoco Fatturazione elettronica: 

UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica 

0311710 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina di indizione avviso pubblico per la selezione di n. 1 esperto interno/esterno lettore 

madrelingua inglese p e r  l ’ attuazione del progetto P.3.1 “Corso di preparazione alla certificazione Inglese B2” 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 (G. U. n. 267 del 16/11/2018, in particolare il Titolo V Attività Negoziale 

all’art., 43 comma 3); 

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I. con delibera n°82 del 20/12/2021che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

TENUTO CONTO dell’art. 7 commi 6 e seguenti del D.Lgs. 165/2001, in merito ai presupposti e ai limiti per il 

conferimento di incarichi ad esterni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, ivi comprese le scuole; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un esperto interno/esterno lettore madrelingua al fine di dare attuazione al 

progetto P. 3.1 “Corso di preparazione alla certificazione Inglese B2 “ 

CONSIDERATO che per l’attuazione del percorso previsto è richiesta la prestazione di qualificate figure professionali 

con priorità al personale interno di codesta Istituzione, al personale interno ad altre Istituzioni scolastiche e 

successivamente al personale esterno all’Amministrazione; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di avviare, mediante avviso pubblico, la selezione di n. 1 esperto “Lettore madrelingua” per l’attuazione del progetto 

“Corso di preparazione alla certificazione Inglese B2 “. 

2. Che nella scelta dell’esperto la priorità è la seguente: 

- personale interno a codesta Istituzione Scolastica; 

- personale interno ad altre Istituzioni Scolastiche; 

- personale esterno all’Amministrazione; 

3. Che i requisiti per la partecipazione alla selezione di carattere generale sono i seguenti: 

- - essere in possesso della cittadinanza italiana o di Stato membro dell’UE o extra UE in condizioni idonee 

all’assunzione dell’incarico; 

- godere dei diritti civili e politici; 

- non aver subito condanne penali o non avere procedimenti penali pendenti che abbiano comportato o che 

comportino quale sanzione accessoria l’incapacità di contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

4. Che i requisiti per la partecipazione alla selezione di carattere specifico siano: 

- madrelinguismo: sono da considerare di madrelingua i cittadini stranieri o italiani che, per derivazione familiare o 

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000501 - 13/01/2024 - VI.3 - I

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/
mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
mailto:viviana.vitello@liceocevolani.it
http://www.liceocevolani.edu.it/
http://www.liceocevolani.edu.it/


LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it - www.liceocevolani.edu.it 

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 – Tel. 051/902083- fax 0516831969 - C.F. 81001310382 

Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Vitello 
Viviana  

Codice meccanografico FEPC01000E 

E Mail istituz. info@liceocevolani.it 

E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it 

Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 
C. Fiscale: 81001310382 

c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 
Codice Univoco Fatturazione elettronica: 

UFEA5C 
Conto Tesoreria Unica 

0311710 

 

 

 

 

vissuto linguistico (l’aver seguito il corso di studi e conseguito i relativi titoli, almeno sino al diploma, nel Paese 

nella lingua madre di appartenenza; 

- capacità di esprimersi nella lingua italiana per le necessità funzionali legate all’attività. 

5. Che la scelta dei contraenti avverrà mediante procedura comparativa per titoli culturali e professionali con 

l’attribuzione dei seguenti punteggi: 

- madrelingua inglese con diploma di scuola superiore … punti 0,50; 

- madrelingua inglese con laurea specifica … punti 2,00; 

- esperienza specifica di lettorato in lingua inglese in ambito scolastico … punti 3,00 per ogni esperienza; 

- esperienza di insegnamento presso istituti statali e/o paritari … punti 1 per ogni anno scolastico; 

6. Che l’ incarico sarà definito nell’ambito dei contratti di prestazione d’opera individuale con compenso orario pari a 

euro 45,00, con una durata di ore pari a 16 per un totale complessivo pari ad euro 720,00 omnicomprensivo di 

ogni imposta ed onere. Qualora il numero dei partecipanti dovesse essere elevato, codesto Istituto si riserva la 

facoltà di avviare ulteriori corsi.I corsi di preparazione saranno svolti in presenza in  otto incontri, con cadenza 

settimanale di ore 2, nelle seguenti giornate: 

 

 martedì 20 febbraio 2024 dalle 13:45-15:45 

 venerdì 23 febbraio 2024 dalle 13:30-15:00 

 martedì 27 febbraio 2024 dalle 13:45-15:45 

 martedì 05 marzo 2024 dalle 13:45-15:45 

 venerdì 08 marzo 2024 dalle 13:30-15:00 

 martedì 12 marzo 2024 dalle 13:45-15:45 

 martedì 19 marzo 2024 dalle 13:45-15:45 

 venerdì 05 aprile 2024 dalle 13:45-15:4 

 

 

7. Di non richiedere CIG, così come previsto dalla determinazione ANAC (ex AVCP) n. 4/2011 par. 3.12; 

8. Di provvedere alla liquidazione della spesa secondo le modalità dettate dal D.I. 129/2018 e s.m.i. e norme fiscali 

applicabili, imputando la spesa nelle seguente modalità: 

Aggregato/Voce Tipo Conto Sottoconto Importo 

P.3.1 
   

€ 720,00 

 

 

9. Di provvedere, secondo i termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di pubblicazione 

secondo D.Lgs. 50/2013 e s.m.i. 

 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           - Dott.ssa Stefania Borgatti 

                                                                                                            - F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000501 - 13/01/2024 - VI.3 - I

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it/
mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
mailto:viviana.vitello@liceocevolani.it
http://www.liceocevolani.edu.it/
http://www.liceocevolani.edu.it/

		2024-02-15T17:53:43+0100
	STEFANIA BORGATTI




